COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº            , de 2019

(Do Sr. João Maia)

Requer a inclusão de convidados na
audiência pública de que trata o Req. nº 28/2019, do
Senhor Ivan Valente.

Senhor Presidente,

  Requeremos, com base no art. 255 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a inclusão dos convidados abaixo relacionados na Audiência

Pública de que trata o Requerimento nº 28/2019, de autoria do Deputado Ivan

Valente, que visa “discutir a publicação da Resolução nº 2 do Cemed que libera

preços dos medicamentos vendidos sem prescrição médica”.

 Elizabeth de Carvalhaes, Presidente da Associação da Indústria
Farmacêutica de Pesquisa – Interfama;

 Eugenio de Zagottis, Presidente do Conselho Diretivo da Associação
Brasileira de Redes de Farmácias e Drogarias – Abrafarma; e

 Rodolfo Hrosz, Presidente da Associação Brasileira da Indústria de
Medicamentos Isentos de Prescrição – Abimp.

Sala da Comissão, em           de                             de 2019.

Deputado JOÃO MAIA

PR/RN